
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от JS . •// Ао<м
пос. Парковый

№  /С С З

Об итогах муниципального этапа краевого профессионального 
конкурса «Воспитатель года Кубани» в 2022 году

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Тихорецкий район от 9 ноября 2021 года 
№ 988 «О проведении муниципального этапа краевого профессионального 
конкурса «Воспитатель года Кубани» в 2022 году» (далее - Конкурс) 
управлением образования администрации муниципального образования 
Тихорецкий район совместно с муниципальным казённым учреждением 
системы образования «Центр развития образования» муниципального 
образования Тихорецкий район с 22 ноября по 25 ноября 2021 года проведён 
Конкурс, в котором приняли участие 6 педагогов дошкольных образовательных 
учреждений муниципального образования Тихорецкий район (далее -  ДОУ).

В соответствии с положением о Конкурсе и на основании протокола 
заседания жюри п р и к а з ы в а ю :

1. Признать Посохову Саиду Балоглан кызы, воспитателя 
МБ ДОУ № 5 «Аленький цветочек» г. Тихорецка, занявшую 1 место в Конкурсе 
победителем муниципального этапа краевого профессионального конкурса 
«Воспитатель года Кубани» в 2022 году, наградить дипломом.

2. Признать призёрами Конкурса, наградить дипломом:
Дармину Светлану Павловну, воспитателя МБ ДОУ № 16 «Ласточка» 

ст. Новорождественской, занявшую 2 место;
Смыкову Людмилу Владимировну, воспитателя МБ ДОУ № 21 «Красная 

шапочка» ст. Новорождественской, занявшую 3 место.
3. Признать лауреатами Конкурса, наградит^ дипломом:
Воробьеву Оксану Павловну, воспитателя МБДОУ № 22 «Берёзка» 

ст. Новорождественской;
Ишутину Татьяну Геннадьевну, воспитателя МБДОУ № 31 «Буратино» 

ст. Юго-Северной;
Миронову Галину Васильевну, музыкального руководителя 

МБДОУ № 8 «Алёнушка» ст. Терновской.



2

4. Объявить благодарность заведующему МБДОУ № 14 «Колобок» 
г. Тихорецка Дьяченко И.С. за создание комфортных условий для проведения 
завершающего этапа Конкурса «Ток шоу «Профессиональный разговор».

5. Заведующему МБДОУ № 14 «Колобок» г. Тихорецка Дьяченко И.С. 
изыскать возможность поощрения педагогических работников, вошедших в 
творческую группу по подготовке завершающего этапа Конкурса «Ток шоу 
«Профессиональный разговор» в ДОУ.

6. Руководителям МБДОУ № 4 «Росинка» г. Тихорецка И.А. Вагаповой 
МБДОУ № 5 «Аленький цветочек» г. Тихорецка С.А. Власюк, МБДОУ № 8 
«Алёнушка» г. Тихорецка Воронцовой С.Г., МБДОУ № 9 «Золотой петушок» 
г. Тихорецка Лавриненко Е.В., МБДОУ № 9 «Солнышко» пос. Паркового 
Мелеховой О.И., МБДОУ № 11 «Родничок» г. Тихорецка Савосько О.А. 
изыскать возможность поощрения педагогов за участие в работе оргкомитета и 
членство в жюри согласно приложению к настоящему приказу.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на начальника отдела дошкольного образования управления образования 
администрации муниципального образования Тихорецкий район 
Костюченко Е.В.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления О.В. Шинтяпкина



Приложение

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Тихорецкий район 
от J .5 ■ М- № 0 6  5

СОСТАВ
оргкомитета и жюри Конкурса

№
п/п

Ф.И.О. должность ДОУ

Оргкомитет Конкурса
1 . Виноградова Лариса 

Викторовна
музыкальный руководитель МБДОУ № 9 «Солнышко» 

пос.Паркового
2. Леонова Светлана 

Сергеевна
учитель-логопед МБДОУ № 9 «Золотой 

петушок» г.Тихорецка
3. Надолинская Наталья 

Евгеньевна
старший воспитатель МБДОУ № 5 «Аленький 

цветочек» г. Тихорецка
Жюри Конкурса

1 . Герасименко Наталья 
Валентиновна

заместитель заведующего 
по УВР

МБДОУ №4 «Росинка» 
г. Тихорецка

2. Доценко Ольга 
Борисовна

заместитель заведующего 
по УВР

МБДОУ № 8 «Алёнушка» 
г. Тихорецка

3. Кийкова Ирина 
Викторовна

заместитель заведующего по 
УВР

МБДОУ № 5 «Аленький 
цветочек» г.Тихорецка

4. Теплинская Наталья 
Александровна

старший воспитатель МБДОУ № 11 «Росинка» 
г.Тихорецка

Директор МКУ
«Центр развития образования» Н.С.Полякова


